ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37 /QĐ-UBND Dương Hòa, ngày 31 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Dương Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ Phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030;

 Theo đề nghị Tờ trình 03 ./TTr-TYT ngày 30/5/2022 của Trạm y tế xã

Dương Hòa.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về công tác Dân số - Kế hoạch

hóa gia đình xã Dương Hòa (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên và

giữ chức vụ sau:

 1. Trưởng Ban: Ông Huỳnh Tấn Phấn- Phó chủ tịch UBND xã.

 2. Phó Trưởng Ban trực: Ông Nguyễn Văn Thảo – Phụ trách trạm y tế xã

Dương Hòa

 3. Ủy viên thường trực: Bà Nguyễn Thị Lý, chuyên trách Dân số -

KHHGĐ

 4. Các thành viên:

- Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức VH-XH;

 - Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp thị xã;

 - Ông Hoàng Tuấn, cán bộ quản lý NVH-ĐTT;

 - Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức VP-TK xã;

- Ông Hoàng Như Hải, Phó hiệu trưởng trường TH&THCS Dương Hòa.

 5. Mời các ông, bà sau đây tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

 - Ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

- Bà Lê Thị Bích Thuận, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

 - Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 - Ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

 - Ông Phan Thắng , CT Hội CCB xã;

 Điều 2. Ban Chỉ đạo công tác Dân Số - Kế hoạch hóa gia đình xã làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban được sử dụng khuôn dấu của UBND xã và

Phó Trưởng ban được sử dụng khuôn dấu của đơn vị mình để điều hành hoạt động

theo quy định, có trách nhiệm:

 1. Tham mưu UBND xã chỉ đạo công tác Dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã.

 2. Trình UBND xã Kế hoạch giai đoạn 5 năm, hàng năm về công tác Dân số

- Kế hoạch hóa gia đình.

 3. Đề xuất Chủ tịch UBND xã các giải pháp về công tác Dân số - KHHGĐ

để tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả thiết thực, góp phần ổn định dân số và

thúc đẩy phát triển Kinh tế - Xã hội của địa phương.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

60/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của UBND xã Dương Hòa

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trạm y tế xã Dương Hòa và các ông (bà) có

tên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4;           CHỦ TỊCH
- BTV Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu./.

                         Lê Văn Thức

		2022-06-01T15:56:55+0700